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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023 (b) 

(PESOS) 

Concepto (c) 
Egresos 

Subejercicio (e) 
Aprobado (d) 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 55,515,764.00 10,026,067.60 65,541,831.60 52,606,510.39 52,606,510.39 12,935,321.21 
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 14,126,321.00 150,607.56 14,276,928.56 9,236,665.98 9,236,665.98 5,040,262.58 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 7,905,564.00 0.00 7,905,564.00 5,781,018.84 5,781,018.84 2,124,545.16 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,723,537.00 19,296.33 2,742833.33 896,338.03 896,338.03 1,846,495.30 
a4) Seguridad Social 3,401,790.00 95,430.00 3,497,220.00 2,427,997.88 2,427,997.88 1,069,222.12 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 13911.23 131,311.23 131311.23 131,311.23 0.00 
a6) Previsiones 95,430.00 -95,430.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+ti4+b5+b6+b7+1)8+b9) 818,960.00 822,966.86 1,641,926.86 1,397,919.70 1,397,919.70 244,007.16 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficialel 148,244.00 195,095.15 343,339.15 307,747.18 307,747.18 35,591.97 
b2) Alimentos y Utensilios 34,657.00 371,576.41 406,233.41 396,133.41 396,133.41 10,100.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 206,222.50 206,222.50 201,996.00 201,996.00 4,226.50 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 13,767.00 -2;369.30 11,397.70 8,616.14 8,616.14 2,781.56 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 540,226.00 -51,793.83 488,432.17 322,762.50 322,762.50 165,669.67 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulos Deportivos 30,000.00 94,273.44 124,273.44 104,976.00 104,976.00 19,297.44 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 . 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 52,066.00 9,962.49 62,028.49 55,688.47 55,688.47 6,340.02 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c84c9) 5,571,860.00 1,198,867.07 6,770,727.07 5,261,242,63 5,261,242.63 1,509,484.44 
cl) Servicios Básicos 397,556.00 -26.699.52 370,856.48 316,835.14 316,835.14 54,021.34 
c2) Servicios de Arrendamiento 456,572.00 477,764.19 934,336.19 743,189.43 743,189.43 191,146.76 
c3) Servicios Profesionales, Cientlficos, Técnicos y Otros Servicios 4,087,789.00 45,613.00 4,133,402.00 2,993,765.90 2,993,765.90 1,139,636.10 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 53,337.00 152,117.93 205,454.93 205,454.93 205,454.93 0.00 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 109,141.00 .12,253.53 96,887.47 72,134.81 72,134.81 24,752.66 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 25,125.00 34,752.57 59,877.57 57,667.84 57,667.84 2,209.73 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 54,160.00 409,465.60 463,625.60 452,017.11 452,017.11 11,608.49 
c8) Servicios Oficiales 0.00 127,968.27 127,968.27 127,968.27 127,968.27 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 388,180.00 .9.861.44 378,318.56 292,209.20 292,209.20 86,109.36 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

34,998,623.00 7,853,626.11 42,852,249.11 

0.00 

36,710,682.08 36,710,682.08 6,141,567.03 

0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 34,998,623.00 7,853,626.11 42,852,249.11 36,710,682.08 36,710,682.08 6,141,567.03 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
d7) Transferencias ala Seguridad Social 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+83+e4+e5+e6+e7+034139) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0,00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  
fl)  Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0,00 
12) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0,00 
13) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0,00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+93+g44g5+96+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 	. 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 000 0 00 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1=i142+3+14-ti5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 
il) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 
12) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 
'16) Apoyos Financieros 0.00 0.00 
in Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0 00 0.00 0.00 0 00 0.00 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Perrnanente 0.00 0.00 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 
a6) Previsiones 0.00 0.00 
a7) Pago de Estimulas a Servidores Públicos 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (13=b1,-b2+b3+b4+b5-r-b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articulas Oficiales 0.00 0.00 
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 
b5) Productos Cluimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 100 0.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulas Deportivos 0.00 0.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
cl) Servicios Básicos 0.00 0.00 
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 
c3) Servicios Profesionales, Cientlficos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d34d4+d5+d6+d7+d8+d9) 

O 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3-r-e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 
e4) Vehlculos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F41+f2+f3) 0 00 0 00 0.00 000 0.00 0.00  
fl)  Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 
O) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (Grgl+g2+93+g4+95+g6+97) 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 
g3) Comprada Titulas y Valores 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1=i1+i2+3+i4+1+1+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i1) Amortización dele Deuda Pública 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 000 0.00 
i4) Gastos dele Deuda Pública 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00  

III.  Total de Egresos  (III  = I + II) 55,515,764.00 10,026,067.60 65,541,831.60 52,606,510.39 52,606,510.39 12,935,321.21 
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